
Salvia pachystachya

synonyma: Salvia armenorum, Salvia michajlowskyi, Salvia sintenisii

čeleď: Lamiaceae
oblasti: Arménie, Írán, Kavkaz

Roste na Kavkaze, Arménii, Íránu a Kurdistánu v podobě polokeře. Dorůstá výšky 20 - 35cm.
Vytváří mnoho vzpřímených až vystoupavých na bázi ochlupených kvítků. Listy vytvářejí růžici, na
sterilních větvích jsou husté, zpeřené, vrcholový cíp krátce řapíčkatý, eliptický, dlouhý 2,6 - 4cm,
široký 0,5 - 1,1cm, postranní úkrojky mají 2 - 3 páry, zpravidla přisedlé, špičaté (i tupé), pilovité,
svrasklé, z obou stran ochlupené, spodní listy žláznaté, řapíky jsou i delší než čepel, objímavé,
křídlaté, lodyžní listy jsou menší, květní listy jsou vejčité, kopinaté, jednoduché, celokrajné, přisedlé
až krátce řapíčkaté, z obou stran ochlupené a dlouze stopkatě žláznaté. Květenství tvoří 6 -
8mičetné lichopřesleny v rozteči 1,5 - 2cm, listeny jsou eliptické, špičaté, kratší kalicha, vlastní květy
mají 2 - 5mm stopku, kalich délky 1,1 - 1,5cm s 2ma pysky, barvy zelené až nafialovělé, má 14 žilek
s chlupy, horní pysk kalicha je delší, má 3 zuby, střední je delší, 3úhlý, spodní má 2 vejčité zuby,
koruna je bílá, 3x delší kalicha, vně zkadeřená a horní pysk je vzpřímený.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia pachystachya
https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia_armenorum
https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia_michajlowskyi
https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia_sintenisii
https://www.rostliny.net/celed/Lamiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=370
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/

